



Città Metropolitana di Messina

IV DIREZIONE "Edilizia Metropolitana e Istruzione"
Servizio Edilizia Scolastica

Stazione Appaltante : CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA
Lavori di : LAVORI PER LA RIDUZIONE DEL CONSUMO ENERGETICO DA ESEGUIRE PRESSO L'I.I.S. "PUGLIATTI" DI TAORMINA (ME).
Impresa appaltatrice: **ALP CONSORZIO STABILE** - con sede in Piazza IV Novembre civ. 4 - 20124 Milano (MI) P. IVA n. 03546470836, indirizzo PEC: legale@pec.alpconsorzio stabile.com
Impresa esecutrice: **LA VALLE VINCENZO** - con sede in Via Nuova Panoramica dello Stretto civ. 560 - 98167 Messina (ME) - P.IVA 01682480833, indirizzo PEC: lavallevincenzo@pec.it

STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 23/10/2024

Contratto: Contratto di Appalto rep. n. 14644 del 20.06.2023 registrato a Messina il 27.06.2023 al n. 10241 serie 1T.

Atto aggiuntivo: Atto Aggiuntivo repertorio n. 2981 del 07.08.2024.

Codice Unico Progetto: B84D22003770003 **Codice Identificativo Gara:** 954729985E

Importo Perizia di Variante (comprese somme a disp. Amm.ne)	€	275.500,00
Importo lavori a base d'asta	€	293.416,40
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€	6.381,84
Importo del contratto ed atto aggiuntivo depurato del ribasso del 28,9990%	€	210.179,25
Importo ribasso d'asta	€	83.237,15

Somme a disposizione dell'amministrazione:		Tempi	
Per IVA 22% sui lavori	46.239,44	Data consegna parziale	
Per oneri conferimento a discarica	1.800,00	Data della consegna	13/07/2023
Per contributo Autorità di Vigilanza (ANAC)	225,00	Data di inizio dei lavori	13/07/2023
Per incentivi funzioni tecniche	5.868,33	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	08/03/2024
Per beni strumentali ed informatici (compresa IVA)	6.000,00	I lavori risultano sospesi per giorni	229
Per imprevisti in arrotondamento	2.187,98	Per cui la nuova scadenza del tempo utile	23/10/2024
		Giorni impiegati in più	-
		Giorni impiegati in meno	-
		Data ultimazione	23/10/2024
Fondo a disposizione della Amministrazione	72.091,87		

Num Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	Prezzo Unitario	Pag. 1 Importo Totale
LAVORI A MISURA					
1	PA.04	Smonto della pavimentazione sopraelevato della copertura, in quadrotti in cemento prefabbricati, posti in opera appoggiati su supporti in materia plastica (tipo Helastoring index), compreso mq	628,87	22,30	14.023,80
2	PA.17	Fornitura e posa in opera di Primer Epossidico specifico per supporti applicato a rullo in quantità pari a 0,5 Kg/m ² circa. Compreso ogni onere e magistero occorrente per dare il lavoro finito a mq	766,43	9,90	7.587,66
3	PA.16	Fornitura e posa in opera di finitura poliuretana elastica tipo "Masterseal TC 259 Master Builders Solutions o equivalente", al fine di conferire al sistema sottostante, precedentemente realizzato mq	766,43	19,90	15.251,96
4	PA.18	Fornitura e posa in opera di quarzo sferoidale di dimensione 0,3-0,8 mm applicato fresco su fresco sul supporto precedentemente posato. Compreso ogni onere e magistero occorrente per dare il lavoro mq	766,43	3,05	2.337,61
5	PA.19	Lavori di preparazione del sottofondo nei pavimenti resinosi, mediante rasatura eseguita con autolivellante a base di legante idraulico, polimero modificato, ad alta resistenza sia iniziale che mq	766,43	16,80	12.876,02
6	PA.20	Fornitura e posa in opera di rete in fibra di vetro indemagliabile, da impiegare come rinforzo nei massetti sottopavimento anche di basso spessore in alternativa alle tradizionali reti in metallo mq	766,43	5,06	3.878,14
7	PA.21	Fornitura e posa in opera di schiuma poliuretana (tipo Basf o equivalente), per coibentazione, in ragione di 1,2 ÷ 1,5 Kg/mq, sistema bicomponente ad applicazione spray a celle chiuse con densità mq	766,43	19,50	14.945,38
8	12.1.13	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione continua in resina poliureica pura applicabile a caldo allo stato fluido, a base di prepolimero isocianico e miscele di poliammide modificate, esente m ²	766,43	67,57	51.787,68
9	PA.08	Svellimento di guaina bituminosa di qualsiasi spessore compreso la rimozione dello strato sottostante e il compenso per il carico sul mezzo di trasporto. mq	851,87	6,95	5.920,50
10	12.1.6	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con membrana bituminosa a base di bitume distillato e copolimeri poliolefinici "metallocene" (POE) formulati in modo tale da conferire al A RIPORTARE			128.608,75

Num Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	Prezzo Unitario	Pag. 2 Importo Totale
		RIPORTO			128.608,75
		m ²	223,00	24,48	5.459,04
11	21.1.10	Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a			
		m ²	164,00	3,36	551,04
12	21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.			
		m ² x cm	575,72	4,07	2.343,18
13	9.1.5	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,1 mm), dato in opera con cazzuola			
		m ²	355,00	16,95	6.017,25
14	11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve			
		m ²	1.366,33	5,89	8.047,69
15	1 M.O.	OPERAIO SPECIALIZZATO III livello			
		h	112,00	35,40	3.964,80
16	2 M.O.	OPERAIO QUALIFICATO II livello			
		h	156,00	32,92	5.135,52
17	3 M.O.	OPERAIO COMUNE I livello			
		h	240,00	30,47	7.312,80
18	4 M.O.	AUTOCARRO CON CESTELLO, CON AUTISTA			
		h	72,00	86,53	6.230,16
19	26.1.1.1	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50			
		m ²	99,000	8,27	818,73
20	26.1.2	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno			
		m ² xmese	396,000	1,64	649,44
21	26.1.3	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito.			
		m ²	99,000	3,64	360,36
22	26.1.10	Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di collegamento tra pianale			
		A RIPORTARE			175.498,76

Num Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	Prezzo Unitario	Pag. 3 Importo Totale
		RIPORTO			175.498,76
		m ³	12,00	18,66	223,92
23	26.1.11	Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 26.1.10.			
		cad	35,00	12,40	434,00
24	26.1.29	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un telaio in			
		m ²	80,00	19,36	1.548,80
25	26.1.33	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto in opera. Sono			
		m	130,00	4,07	529,10
26	26.6.14	Cuffia antirumore ad alto potere isolante, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi			
		cad	8,00	18,95	151,60
27	26.6.4	Maschera per protezione chimica, a norma UNI EN 149 FFP2, da liquidi, solidi e da polveri tossiche, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono			
		cad	30,00	0,95	28,50
28	26.6.5	Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono			
		cad	30,00	0,95	28,50
29	26.6.6	Maschera di protezione contro le polveri non nocive fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica			
		cad	40,00	1,18	47,20
30	26.6.9	Guanti di protezione chimica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni, agli strappi, alla foratura, protezione dagli olii, petrolio e derivati, acidi e solventi, forniti dal datore di lavoro e usati			
		cad	40,00	2,16	86,40
31	26.6.8	Guanti di protezione dal freddo, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi per il freddo con resistenza al freddo convettivo e da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati			
		cad	30,00	2,70	81,00
32	26.6.7	Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante			
		A RIPORTARE			178.657,78

Num Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	Prezzo Unitario	Pag. 4 Importo Totale
		RIPORTO			178.657,78
		cad	20,00	4,29	85,80
33	26.6.2	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavori insudicianti			
		cad	10,00	18,95	189,50
34	26.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino			
		cad	10,00	11,51	115,10
35	21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi			
		m ³	94,70	38,71	3.665,83
36	NP.03/21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degradata del per ogni m			
		m ²	329,56	105,42	34.742,22
37	NP.04/21.3.1.2	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degradata del per ogni m			
		m ² x cm	659,12	43,94	28.961,73
38	NP.14/9.1.1	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo da 0,5 cm e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda dosata con			
		m ²	191,00	23,38	4.465,58
39	NP.21/24.3.5.5	Fornitura e collocazione di condizionatore autonomo a parete tipo monosplit a pompa di calore ad inverter funzionante con gas R32, alimentazione 230 V, monofase a 50 Hz, composto da un'unità esterna			
		cad	2,00	1.820,39	3.640,78
40	24.3.5.2	Fornitura e collocazione di condizionatore autonomo a parete tipo monosplit a pompa di calore ad inverter funzionante con gas R32, alimentazione 230 V, monofase a 50 Hz, composto da un'unità esterna			
		cad	3,00	1.041,15	3.123,45
41	21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o			
		m ²	53,14	11,11	590,39
42	21.1.16	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie,			
		A RIPORTARE			258.238,16

Num Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	Prezzo Unitario	Pag. 5 Importo Totale
		RIPORTO inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed			258.238,16
43	21.1.23	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e	m ² 7,48	16,09	120,35
44	21.1.24	Rimozione di apparecchi igienico – sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino	m 32,00	4,34	138,88
45	5.1.6	Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione in piastrelle in monocottura di 1 ^a scelta con superficie smaltata a tinta unica o decorato a macchina, in opera con collanti o malta cementizia	cad 10,00	22,73	227,30
46	8.1.3.1	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione mm 50 ÷ 60, verniciati a polvere, colore standard RAL	m ² 25,00	59,70	1.492,50
47	NP.24/5.2.1	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione mm 50 ÷ 60, verniciati a polvere, colore standard RAL	m ² 5,28	508,36	2.684,14
48	NP.11/15.4.1.2	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1 ^a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l'allettamento, la	m ² 17,27	53,31	920,66
49	NP.12/15.4.2.2	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, targhetta per con tuba	cad 14,00	113,14	1.583,96
50	NP.13/15.4.4	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della colonna di per punto	cad 10,00	108,11	1.081,10
51	NP.05/15.1.5	Fornitura e collocazione di rubinetto di arresto in ottone cromato da 1/2" compreso ogni onere e magistero.	cad 4,00	25,48	101,92
		A RIPORTARE			266.588,97

Num Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	Prezzo Unitario	Pag. 6 Importo Totale	
		RIPORTO			266.588,97	
		cad	4,00	367,21	1.468,84	
52	NP.06/15.1.8	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo di sedile in bachelite con	cad	5,00	359,78	1.798,90
53	NP.07/15.3.3	Fornitura e collocazione di mobile WC attrezzato monoblocco per disabili con cassetta di scarico incorporato e pulsante di scarico manuale e senza doccetta funzione bidè con miscelatore termostatico	cad	1,00	1.945,28	1.945,28
54	NP.08/15.3.4	Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramica bianca delle dimensioni minime di 66x52 cm circa con troppo pieno corredato di rubinetto elettronico, e mensola idraulica che	cad	1,00	2.149,67	2.149,67
55	NP.09/15.3.8	Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 60 cm comprese le opere murarie ed ogni altro	cad	1,00	140,88	140,88
56	NP.10/15.3.9	Fornitura e collocazione di piantana per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 180 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere	cad	1,00	207,26	207,26
57	NP.15/14.1.1.2	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, a parete o soffitto, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa esclusa), o	cad	4,00	44,94	179,76
58	NP.16/14.1.2.2	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, a parete o soffitto, realizzata con linea in tubazione a vista a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa esclusa), o dal	cad	4,00	41,76	167,04
59	NP.17/14.1.3.4	Fornitura e posa in opera di punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del con u	cad	4,00	49,44	197,76
60	NP.18/14.1.3.5	Fornitura e posa in opera di punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del con u	cad	4,00	61,40	245,60
61	NP.20/14.8.4.2	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna con				
		A RIPORTARE			275.089,96	

Num Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	Prezzo Unitario	Pag. 7 Importo Totale
		RIPORTO			275.089,96
		sorgente integrata a LED 4000K, costituita da un corpo in polycarbonato, riflettore in lamiera preverniciata bianca e schermo in polycarbonato armat	cad	117,44	469,76
62	NP.19/14.8.4.1	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna con sorgente integrata a LED 4000K, costituita da un corpo in polycarbonato, riflettore in lamiera preverniciata bianca e schermo in polycarbonato armat	cad	99,47	596,82
63	NP.01	Lavori necessari per l'adeguamento del locale centrale termica e della centrale stessa di qualsiasi natura e tipologia, comprese opere murarie, gli interventi con personale specializzato, eventuali	stima	9.500,00	9.500,00
64	NP.02	Lavori di qualsiasi natura e tipologia, necessari per la sistemazione e messa in esercizio dell'impianto antincendio, comprese opere murarie, gli interventi con personale specializzato, eventuali	stima	4.900,00	4.900,00
65	NP.22/21.1.5.2	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. esegui	m ³	460,78	1.769,40
66	NP.23/21.1.1	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta	m ³	339,53	61,12
67	26.8.2.1	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE CON VALVOLA di esalazione, UNI EN 149:2009, con elastici in polipropilene, graffette in acciaio, schiuma di tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio, filtro	cad.	0,95	57,00
68	26.8.15.2	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI a base di alcool etilico denaturato a 70% in dispenser: da 500 ml con dosatore	cad	9,30	74,40
69	26.8.15.3	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI a base di alcool etilico denaturato a 70% in dispenser: da 1000 ml con dosatore	cad	18,85	113,10
70	26.8.16	DISPENSER AUTOMATICO NO CONTACT di tavolo automatico con sensore ad infrarossi per			
		A RIPORTARE			292.631,56

Num Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	Prezzo Unitario	Pag. 8 Importo Totale
		RIPORTO			292.631,56
		soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo o sapone a batterie da 200 ml.			
		cad	4,00	46,49	185,96
71	26.8.25.1	SANIFICAZIONE/IGIENIZZAZIONE mediante la nebulizzazione di liquidi disinfettanti per locali quali:ufficio, spogliatoi, mensa, depositi, servizi igienici, bagni chimici e qualsiasi altro			
		mc.	30,00	0,83	24,90
72	26.8.26.1	SANIFICAZIONE/IGIENIZZAZIONE delle macchine e delle attrezzature impiegate (comandi, volante, portiera, pulsantiera, manici..) 0,5 h/8h con igienizzante a base di cloro all'0,1% per macchine (es.			
		cad	6,00	17,68	106,08
73	26.8.26.2	SANIFICAZIONE/IGIENIZZAZIONE delle macchine e delle attrezzature impiegate (comandi, volante, portiera, pulsantiera, manici..) 0,5 h/8h con igienizzante a base di alcool etilico al 70 % con			
		cad	5,00	23,53	117,65
74	26.8.26.3	SANIFICAZIONE/IGIENIZZAZIONE delle macchine e delle attrezzature impiegate (comandi, volante, portiera, pulsantiera, manici..) 0,5 h/8h sanificazione attrezzature di cantiere (es. piccole macchine			
		cad	30,00	1,40	42,00
75	NP.25/26.1.26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi			
		m ²	20,00	14,14	282,80
		A RIPORTARE			293.390,95

Importo lordo lavori a misura (inclusi € 6.381,84 oneri sicurezza a sommare)	€	293.390,95	
A dedurre Oneri di sicurezza inclusi nei lavori	€	6.381,84	
Importo lavori a misura soggetti a ribasso	€	287.009,11	
Il ribasso d'asta del 28,9990% su € 287.009,11	€		83.229,77
Importo lavori a misura al netto del ribasso d'asta e sicurezza	€		203.779,34
Importo costi sicurezza inclusi nei lavori	€		6.381,84
Lavori a misura al netto	€		210.161,18
IMPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI	€		210.161,18
A CUI SI DETRAE:			
- Certificati acconto emessi			
N°1 del 15/01/2024 di € 109.232,75			
N°2 del 15/11/2024 di € 99.877,62			
SOMMANO	€	209.110,37	
TOTALE A DETRARRE	€		209.110,37
RESTA IL CREDITO NETTO DELL'IMPRESA	€		1.050,81

Messina li, 10/12/2024

Il Direttore dei Lavori
F.to Arch. Domenico Calarco

Il Responsabile Unico del Procedimento
F.to Ing. Rosario Bonanno

L'impresa
F.to Sig. Antonio G. Lo Vecchio

L'impresa risulta regolare con i versamenti dei contributi INPS, INAIL e CASSA EDILE per gli operai come dal D.U.R.C. dal Responsabile dello Sportello Unico Previdenziale della C.E. della provincia di Messina

Il Responsabile del procedimento
F.to Ing. Rosario Bonanno